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Odpowiadając na Pana pismo z dnia 27.01.2021r. pragnę poinformować, iż służby 

miejskie zajmujące się zimowym utrzymaniem dróg i chodników w mieście Suwałki 

dokładają wszelkich starań aby stan nawierzchni dróg i chodników był utrzymany zgodnie z 

obowiązującymi standardami Zimowego Utrzymania Dróg (ZUD). Ciężko jest odnieść się 

konkretnie do zarzucanych uchybień przy odśnieżaniu, ponieważ nie wskazuje Pan 

konkretnych przykładów odcinków dróg i chodników. Zauważyć należy, że na Osiedlu 

Północ większość chodników jest utrzymywana przez spółdzielnie mieszkaniowe natomiast 

chodniki przy drogach publicznych są utrzymywane przez Zarząd Dróg i Zieleni w 

Suwałkach. Na Osiedlu II chodniki utrzymywane są prze ZBM TBS. W centrum miasta część 

chodników przyległych do posesji utrzymywana jest przez prywatnych właścicieli 

nieruchomości, część przez spółdzielnie mieszkaniowe, a pozostałe miejskie przez Zarząd 

Dróg i Zieleni w Suwałkach. Należy przy tym zauważyć że zgodnie z ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach art. 5 ust.1 pkt. 4. „Właściciele nieruchomości zapewniają 

utrzymanie czystości i porządku przez: oczyszczanie ze śniegu i lodu oraz usuwanie błota i 

innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości". Egzekucją tego 

obowiązku zajmowała się w poprzednich latach Straż Miejska, która obecnie nie jest w stanie 

tego robić w takim zakresie jak w latach ubiegłych, bo ze względu na COVID"19 od 

10.10.2020 r. została oddelegowana do pomocy Policji. 

W celu uszeregowania wykonywania zadań zimowych drogom, ulicom, chodnikom 

miejskim zastały przypisane standardy zimowego utrzymania, a wraz z nimi dopuszczalne 

odstępstwa od standardów w warunkach wyjątkowych. 
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Zasady odśnieżania i usuwania śliskości zimowej na drogach publicznych opisane są 

na stronie internetowej www.zdiz.suwalki.pl i podane do publicznej wiadomości. 

Odnosząc się do kwestii długiego czasu reakcji na odśnieżanie dróg podczas 

intensywnych opadów uprzejmie informuję, że w trakcie opadów bardzo intensywnych 

utrzymywana jest przejezdność dróg miejskich o czym świadczy fakt, iż w sezonie zimowym 

2020/2021 nie dopuszczono do sytuacji nieprzejezdności jakiejkolwiek drogi miejskiej. 

Podczas gdy docierały do ZDiZ sygnały o braku przejezdności dróg poza granicami miasta. 

Zimy w ostatnich latach były słabe z niewielką ilością opadów. Takie zimy 

odzwyczaiły społeczeństwo od prawdziwej aury zimowej, która doskwierała kiedyś w 

naszym regionie. Zauważyć należy, że w tym roku zima charakteryzuje się dużą ilością 

opadów śniegu, które występują prawie każdego dnia. Każdy wyjazd sprzętów 

odśnieżających i zwalczających śliskość, generuje ogromne koszty finansowe. 

Podsumowując Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach prowadzi nieprzerwanie Akcję 

Zimową od końca grudnia do dnia dzisiejszego. Każdego dnia wysyłane są wszystkie 

dostępne sprzęty na ulice i chodniki, które według harmonogramu i potrzeb odśnieżają oraz 

posypują nawierzchnie dróg i chodników, a śniegu ciągle przybywa. ZDiZ wspierany jest 

przez dwie firmy prywatne (wyłonione w drodze przetargów nieograniczonych), 

zaangażowane do zimowego utrzymania dróg. Dodatkowo do pomocy dla ZDiZ w akcji 

zimowej skierowałem sprzęt i pracowników OSiR, SOK, PWiK i PEC. Koszt zimowego 

utrzymania dróg i chodników od początku zimy do dnia dzisiejszego wynosi 1.100 tyś zł. 

Informuję również, że w bieżącym sezonie zimowym nie wystąpiły opóźnienia ani 

przekroczenia czasu reakcji służb w odniesieniu do określonych standardów zimowego 

utrzymania dróg i chodników. Należy przy tym zauważyć, że standardy odśnieżania wskazują 

czas od ustania opadów natomiast przy opadach ciągłych i intensywnych przez kilkanaście 

godzin może to powodować wrażenie, że odśnieżanie realizowane jest w stopniu 

niewystarczającym 

Otrzvmu 
ia: 

1 . Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. DON a/a 

Sprawę prowadzi Sławomir Słabiński tel. 87 565 99 35 


